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være, at der var en usikkerhed på nogle få pro- 
cent, ændrer det jo ikke ret meget ved billedet. 
Det er langt de fleste danskere, der synes, at det 
er blevet ringere, imens vi har haft den borgerli- 
ge regering. Velfærden er simpelt hen blevet rin- 
gere. 

Kunne det måske hænge sammen med, at de 
midler, der er til kernevelfærden, rent faktisk er 
blevet reduceret? Kigger vi på Kommunernes 
Landsforenings budgetoversigt for 2009, kan vi 
jo se, at det er sådan, at der i år er færre penge til 
skoleeleverne, end der var sidste år, og at der i 
år er færre penge til børnepasning, end der var 
sidste år. Kunne det være en af årsagerne til, at 
vi så oplever, at selv om man lovede, at der ikke 
skulle være lukkedage, er der kommet lukke- 
uger, at selv om man lovede, at der skulle være 
gratis bespisning i børnehaver, er det blevet en 
ringe bespisning i børnehaverne? Der er også 
blevet færre pædagoger osv., man får en ringere 
service. Vil ordføreren ikke erkende, at man sim- 
pelt hen har sparet på de her kernevelfærdsom- 
råder, og at det kan være årsagen til, at der nu er 
99 pet., der siger, at det er blevet ringere? For det 
er det, der er tilfældet. De her tal i KL's budge- 
toversigt taler deres eget klare sprog på børne- 
området og på folkeskoleområdet. 

Kl. 16:20 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 16:20 
Henriette Kjær (KF): 
Nej, nu kan hr. Rasmus Prehn enten ikke regne, 
eller også manipuleres der groft. Der er ikke 99 
pet., der mener, at det her er blevet ringere. Prøv 
lige at finde artiklen frem igen, og læs den me- 
ningsmåling. Størstedelen svarer »ved ikke« på 
spørgsmålet, og en anden stor klump svarer, at 
det er lige godt. Så er der nogle, der synes, det er 
ringere, men størstedelen har altså ikke rigtig 
nogen holdning til det eller synes, det er status 
quo. Så det der er en grov overfortolkning, som 
jeg simpelt hen ikke kan tage seriøst. 

Kl. 16:20 
Formanden: 
Så er der en kort bemærkning fra hr. Morten 
Østergaard. 

Kl. 16:20 
Morten Østergaard (RV): 
Nu havde ordføreren jo så travlt i sit indlæg 
med at fortælle om alle mulige andre partier, vi 
nåede ikke rigtigt til de konservative visioner. 
Men det skal jo ikke være negativt det hele, så 
jeg vil i hvert fald gerne kvittere for, at Det Kon- 

servative Folkeparti ved sin formand har kon- 
stateret, at man nu i syv år har hældt regler og 
dokumentationskrav, nye procedurer og nye ob- 
ligatoriske, centralistiske papirdynger ud over 
den offentlige sektor faktisk i en grad, så of- 
fentligt ansatte funktionærer, sygeplejersker, læ- 
ger, pædagoger, bruger 60 mio. timer om året på 
dokumentation. 

Jeg synes, at det er stærkt, at Det Konservati- 
ve Folkeparti nu kommer til den erkendelse, at 
det måske er lige i overkanten. Det kan jo godt 
være, man kan nøjes med 30 mio. timer om året 
til dokumentation. Derfor synes jeg bare, det er 
så interessant, når nu Det Konservative Folke- 
parti er kommet ind på det spor, som vi jo har 
plæderet for længe, ikke mindst i forbindelse 
med kvalitetsreformen, hvor vi gerne havde set, 
at det var blevet en egentlig tillidsreform. 

Kan fru Henriette Kjær ikke bare komme med 
tre eksempler på de første tre regler, De Konser- 
vative vil fjerne, som de selv har indført? 

Kl. 16:21 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 16:21 
Henriette Kjær (KF): 
Nej, det kan jeg ikke, men jeg er rigtig glad for 
spørgsmålet, for det viser igen, at De Radikale 
og regeringen har en masse ting til fælles. Derfor 
fatter jeg ikke, at man har meldt sig ind i den 
røde blok -  jeg forstår det ganske enkelt ikke. 
Det Radikale Venstre vil reformer, Det Radikale 
Venstre vil være med til at afbureaukratisere, vi 
har et fælles projekt, så indse det dog! 

Men det, der er med det spørgsmål, er, at vi jo 
har bedt kommunerne udfordre os, med hensyn 
til hvilke regler de gerne vil have afskaffet. Det 
er nu kommet ind, og det skal vi prøve at se på 
og behandle i regeringen. Så vi lader kommu- 
nerne bestemme, kan man sige, hvilke regler de 
gerne vil have afskaffet i stedet for selv at sætte 
os ned og sige, at det skal være det og det og det. 
Der synes vi at kommunerne skal have medind- 
flydelsen. 

Kl. 16:22 
Formanden: 
Det er stadig hr. Morten Østergaard. 

Kl. 16:22 
Morten Østergaard (RV): 
Jamen jeg synes egentlig, det er sympatisk. Alt- 
så, det er ligesom at være på en god skovtur, 
hvor man siger, at det skrald, man tager med 
ind, også skal med ud, når man går. Der synes 
jeg egentlig at det er fint, at regeringen siger: Vi 


